[image: ]

                                          INDICAÇÃO Nº 1007/2022

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal e estudos para construção de praça público localizada na rua César Lanfranchi, Núcleo Residencial Abramo Delforno, conforme especifica.

Senhor Presidente,

      CONSIDERANDO, que este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;

 CONSIDERANDO, que a medida proposta é importante, pois foi solicitada por moradores do bairro e trata-se de incentivo que colabora para a formação de cidadãos com mais saúde e bem-estar.

CONSIDERANDO, que presente solicitação visa a atender a pedidos de moradores do referido bairro, que poderiam utilizar o espaço para atividades desta comunidade.
            CONSIDERANDO, que a implantação, além de beneficiar os moradores da região, contribuiria na conservação do local.

  INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que proceda estudos para a implantação de uma praça na rua César Lanfranchi, Núcleo Residencial Abramo Delforno.

                               SALA DAS SESSÕES, 01 de Junho de 2022

                                                          DAVID BUENO
                                               Vereador – SOLIDARIEDADE

image1.png
PROTOCOLO 5197/2022 - 02/06/2022 11:34